
ZÁPIS č. 6/2022 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice dne 29.06.2022 

 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Málek 

Miroslav,  Přerovský Richard, Rozkopalová Hana, Schuster Milan, Silnica 

Marek, Šlahora Dalibor 

Nepřítomen:             Pitrová Dana 

Zapisovatel :             Jiráčková Blanka 

Ověřovatel zápisu:   Rozkopalová Hana, Šlahora Dalibor  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu paní Hana Rozkopalová a pan Dalibor 

Šlahora. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Program:   

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Informace k výstavbě nové MŠ Slunná  

4. Opatrovnictví S. Matyáš – projednání dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí služby 

sociální péče 

5. Oblastní charita Hodonín – centrum denních služeb Slavkov u Brna – žádost o 

poskytnutí finančního příspěvku  

6. Žádost o parkovací místo, schválení záměru 

7. Informace o projednání Závěrečných účtů DSO Litava a DSO Ždánický les a 

Politaví 

8. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatků ke smlouvám 

a) dodatek č. 3 ke smlouvě 17030183 – nebezpečný odpad a elektrozařízení  

b) dodatek č. 4 ke smlouvě 17030052 – nakládání s odpady  

9. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

10. Informace k cyklostezkám v okolí 

11. Sportovní areál - správce 

12. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje program jednání dle návrhu, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli jsou paní  Hana Rozkopalová  a pan Dalibor Šlahora.  

                        Hlasování :    14 – 0 – 0,  schváleno  
 

 

2.  Informace o jednáních Rady 

Místostarosta obce, Ing. Marek Silnica sděluje, že Rada obce se sešla dne 15.6.2022, 

projednávalo se: 

- nabídka omalovánek pro děti – bylo zamítnuto 

- správcovství sportovního areálu – přišla 1 nabídka od paní Kánské – bližší informace 

viz dnešní bod č. 11 

- pronájem sportovní haly – p. Veselý poslední srpnový víkend 



- informace o ukončení spolupráce s firmou TerraGroup – zprostředkování aukcí na 

dodavatele energií 

- pořízení vybavení do nové MŠ (pračka a sušička), dovoz jídla do nové MŠ pomocí 

obecních zaměstnanců 

- modernizace laviček na kulturní a společenské akce ve dvoře OÚ 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

3. Informace k výstavbě nové MŠ 

- vše probíhá dle plánovaného harmonogramu, stavební práce uvnitř budovy by měly být 

hotové v 7/2022 tak, aby mohlo být instalováno gastro vybavení 

- v budově je dokončené podlahové topení a osazeny plynové kotle, podána také informace 

k přístupovým cestám k nové MŠ a k parkovacím plochám u nové MŠ 

- již začátkem července začne také vyklízení stávajících prostor třídy v MŠ v budově školy na 

Návsi. Poté zde proběhnou drobné stavební úpravy tak, aby zde od 1. září 2022 mohla být 

k dispozici kmenová učebna školy. Paní L. Dostálová poukazuje na to, že na těchto 

stavebních úpravách v budově školy by se měly finančně podílet i spádové obce společného 

školského obvodu. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k výstavně nové MŠ.  

Hlasování :   nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

4. Opatrovnictví S. Matyáš – projednání dodatku č. 6 ke smlouvě o 

poskytnutí služby sociální péče 

Členové ZO seznámeni se znění dodatku č. 6 k předmětné smlouvě. 

Usnesení 4 

ZO schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí služby sociální péče – opatrovnictví 

p. S. Matyáš, a to dle předloženého znění. 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno   

 

 

 

5. Oblastní Charita Hodonín – centrum denních služeb Slavkov u Brna – 

žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

Členové ZO seznámeni žádostí o fin. příspěvek ve výši 10 000,- Kč na rok 2022. Stejná 

částka byla k danému účelu za obec poskytnuta i v roce 2021. ZO přijalo  

Usnesení 5 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2022 pro Oblastní Charitu 

Hodonín – centrum denních služeb Slavkov u Brna ve výši 10 000. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 



6. Žádost o parkovací místo, schválení záměru 

Členové ZO seznámeni s několika žádostmi vlastníků RD na ulici Náves naproti budovy 

místní ZŠ. Následuje obsáhlá diskuze k parkování a parkovacím místům zde, tak i v ulici za 

budovu místní základní školy. Členové ZO nedospěli k žádnému řešení daného problému, 

rozhodli se přesunout projednání tohoto bodu na další jednání ZO.   

Usnesení 6 

ZO Šaratice odkládá projednání tohoto bodu na následující jednání ZO, které je 

plánováno na středu 27.7.2022 

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno  

 

 

 

7. Informace o projednání Závěrečných účtů DSO Litava a DSO Ždánický 

les a Politaví  

- starosta obce informuje, že již proběhlo řádné projednání Závěrečných účtu DSO Litava a 

DSO Ždánický les a Politaví – osobně byl na obou jednáních přítomen. Návrhy závěrečných 

účtu byly také řádně zveřejněny na úředních deskách jednotlivých obcí svazků. 

Usnesení 7a 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO Litava. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno  

Usnesení 7b 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO ŽlaP. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno  

 

 

8. Respono Vyškov – projednání a schválení dodatků ke smlouvám 

a) dodatek č. 3 ke smlouvě 17030183 – nebezpečný odpad a elektrozařízení 

b) dodatek č. 4 ke smlouvě 17030052 – nakládání s odpady 

- ZO seznámeno se zněním obou dodatků, které mají být platné od 1.7.2022. U   

nebezpečného opadu a elektrozařízení dochází k navýšení o 10% u všech položek, zvyšuje se 

i poplatek za osobu. V případě dodatku ke smlouvě o nakládání s odpady od 1.7.2022 dochází 

ke zvýšení ceny u vybraných komodit.  

Z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 8 

ZO pověřuje starostu obce, aby oslovil firmu Respono s žádostí o písemné vyjádření 

k navýšení ceny  a kalkulaci ceny.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  

 

 

9. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

- ZO s rozpočtovým opatřením seznámeno. 

Usnesení 9 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 v předloženém znění. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  



10. Informace k cyklostezkám k okolí 

- informuje starosta obce: jednal s okolními obcemi, cyklostezka se buduje oficiálně pouze 

v Otnicích, v Újezdu u Brna pak připravují žádost. 

- paní H. Rozkopalová poukazuje na špatný stav stezky pro cyklisty i pěší  mezi obcemi 

Šaratice a Hostěrádky – Rešov, podána informace, že tato komunikace je zcela v majetku a 

katastru obce Hostěrádky – Rešov.  

Usnesení 10: 

ZO bere na vědomí informaci k cyklostezkám v okolí. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

11. Sportovní areál – správce 
- informuje opět starosta obce – na vyhlášený záměr reagoval pouze jeden zájemce – a  to 

paní Kanská z Hostěrádek – Rešova. Ta je dosud vedena v evidenci Úřadu práce (ÚP). 

Jednáním na ÚP bylo zjištěno, že obec by na zřízení tohoto prac. místa mohla získat příspěvek 

– nutné však uzavřít pracovní poměr minimálně na ½ roku. Rada obce tedy rozhodla o zřízení 

tohoto pac. místa pro zájemkyni od 1.7.2022 tak, aby obec dosáhla na dotaci z ÚP.  

Usnesení 11: 

ZO bere na vědomí informaci ke správcovství na sportovním areále v Šaraticích.  

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

12. Úkoly, různé, závěr 

- informace k podzimním komunálním volbám – do 30.6.2022 lze stanovit počet členů ZO 

pro další volební období 2022 – 2026. Protože zastupitelstvo neobdrželo návrh na změnu 

tohoto počtu, tak zůstává v platnosti 15ti členné zastupitelstvo. Dle dostupných informací 

v obci Šaratice všechna volební uskupení počítají s kandidátní listinou pro 15 členů.  

 

- informace o plánovaném dalším ročníku Hostěradského triatlonu – SO 6.8.2022 – opět bude 

cca 1 a1/2 hodiny uzavřena silnice od kostela v Šaraticích  do Hostěrádek – Rešova a dále 

směrem k Újezdu u Brna 

 

- místostarosta informuje o poděkování Spolku senioři 55+ Šaratice za veškerou podporu ze 

strany obce a zastupitelstva 

 

- místostarosta obce  dále podává informaci ke spořícímu účtu obce   

 

- dotace na chodníky – od února máme podánu žádost, prozatím jsem žádné vyjádření od 

příslušných orgánů neobdrželi, bude vhodné začít řešit realizaci chodníků na Nové ulici od 

domu p. Zelené dále směrem podél hl. silnice na obec Hrušky z obecního rozpočtu – musí se 

začít přípravou výzvy pro dodavatele. Pokud obec mezitím obdrží dotaci, tak by i tato část 

chodníků mohla být řešena z dotačních prostředků. 

 

- informace k žádosti o dotaci na opravu povrchu spor. areálu Šaratice – bohužel byla 

zamítnuta, při vypsání dotačního titulu lze zkusit štěstí příští rok  

 



-  dotaz k dotaci na novou MŠ z JMK – prozatím není rozhodnuto 

 

- starosta informuje o nabídce na venkovní elektronickou úřední desku za cenu 170000,- Kč + 

roční udržovací poplatek 5000,- Kč  - na tuto nabídku nebudeme reflektovat – nejedná se o 

nutnou investici 

 

- p. R. Konečný poukazuje po zkušenostech s akcí Šaratický kotlík 2022 na nedostatečnou 

kapacitu el. rozvodů ve dvoře OÚ – projevuje se zejména při pořádání kult. a společenských 

akcí s větší návštěvností – navrhuje, že prověří možnosti řešení u odborníků – dále by měla 

řešit Rada obce. Diskuze, z níž vyplynulo 

Usnesení 12 

ZO pověřuje Radu obce Šaratice pojednáním nabídky na úpravu a navýšení kapacity el. 

rozvodů ve dvoře OÚ, limitní cena nabídky 100 000,- Kč. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno   

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 6/2022 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 21.00 hod.  

  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 1.7.2022,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Hana Rozkopalová                                  ………………………………… 

 

                Dalibor Šlahora                       ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ..………………………………..  


